
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-6476-4/25  
Sarajevo, 27.02.2025. godine 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 6. 
stav (2) Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) Vlada Kantona Sarajevo, na 65. 
sjednici održanoj 27.02.2025. godine, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvata se Izvještaj o poslovanju Kantonalnog javnog preduzeća „Sarajevo-šume“ d.o.o. 
Sarajevo za 2023. godinu. 

 
2. Izvještaj iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na nadležno 

odlučivanje. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 P R E M I J E R 

Nihad Uk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo, 
6. Kantonalno javno preduzeće „Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo (putem Ministarstva privrede 

Kantona Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 











181 / 342



183 / 342



185 / 342



187 / 342



188 / 342



189 / 342



190 / 342



191 / 342



192 / 342



193 / 342



194 / 342



195 / 342



196 / 342



197 / 342



198 / 342



199 / 342



200 / 342



201 / 342



202 / 342



203 / 342



204 / 342



205 / 342



206 / 342



207 / 342



208 / 342



209 / 342



210 / 342



211 / 342



212 / 342



213 / 342



214 / 342



215 / 342



216 / 342



217 / 342



218 / 342



219 / 342



220 / 342



221 / 342



222 / 342



223 / 342



224 / 342



225 / 342



226 / 342



227 / 342



228 / 342



229 / 342



230 / 342



231 / 342



232 / 342



233 / 342



235 / 342

























































265 / 342



266 / 342



267 / 342



268 / 342



269 / 342



270 / 342



271 / 342



272 / 342



273 / 342



274 / 342



275 / 342



276 / 342



277 / 342



278 / 342



279 / 342



280 / 342



281 / 342



282 / 342



283 / 342



284 / 342



285 / 342



286 / 342



287 / 342



288 / 342



289 / 342



290 / 342



291 / 342



292 / 342



293 / 342



294 / 342



295 / 342



296 / 342



297 / 342



298 / 342



299 / 342



300 / 342



301 / 342



302 / 342



303 / 342



304 / 342



305 / 342



306 / 342



307 / 342



308 / 342



309 / 342



310 / 342



311 / 342



312 / 342



313 / 342



314 / 342



315 / 342



316 / 342



317 / 342



318 / 342



319 / 342



320 / 342



321 / 342



322 / 342



323 / 342



324 / 342



325 / 342



326 / 342



327 / 342



328 / 342



329 / 342



330 / 342



331 / 342



332 / 342



333 / 342



334 / 342



Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje državnim šumama

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo
Vrsta dok. Izdavač RB Strana

q PDV broj: 200630090001
Žiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 

1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo

Broj: 0101-5076-6/2024
Datum: 27.12.2024. godine

Na osnovu člana 234. točka d) Zakona o privrednim društvima ( „Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine", broj: 81/15 i 7521), člana 2. stav 6. tačka b) Odluke o vršenju ovlaštenja u privrednim 
društvima sa učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 31/19), Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-54842-43/24 od 26.12.2024. godine, 
Obavezujućih uputa za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini KJP ,,Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo, broj: 
02-04-54842-43.1/24 od 26.12.2024. godine, Odluke Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-28640.12.2/24 od 
16.05.2024. godine, Punomoći Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-28640-12.3/24 od 16.05.2024. godine, 
člana 37. Statuta Kantonalnog javnog preduzeća za gospodarenje državnim šumama ,,Sarajevo-šume“ d.o.o. 
Sarajevo, broj: 0101-1753-12/22 od 18.05.2022. godine ,člana 5. i člana 34. stav 1. Poslovnika o radu 
Skupštine Kantonalnog javnog preduzeća za gospodarenje državnim šumama ,,Sarajevo-šume“d.o.o. 
Sarajevo, broj: 0101-2341-9/24 od 07.06.2024. godine, Skupština Kantonalnog javnog preduzeća za 
gospodarenje državnim šumama «Sarajevo-šume» d.o.o. Sarajevo na 5 (petoj) redovnoj sjednici održanoj 
dana 26.12.2024.godine, donijela je

ODLUKU
o neusvajanju Izvještaja o poslovanju Kantonalnog javnog preduzeća “Sarajevo-šume” d.o.o.

Sarajevo za period 01.01.-31.12.2023.godine

Neusvaja se Izvještaj o poslovanju Kantonalnog javnog preduzeća “Sarajevo-šume” d.o.o. Sarajevo za 
period 01.01.-31.12.2023.godine koji uključuje:

• Finansijski izvještaj za godinu koja je završila 31.12.2023.godine i izvještaj neovisnog revizora;
• Izvještaj o radu Skupštine Preduzeća za period 01.01.-31.12.2023.godine;
• Izvještaj o radu Nadzornog odbora Preduzeća za period 01.01.-31.12.2023.godine;
• Izvještaj o radu Odbora za reviziju Preduzeća za period 01.01.-31.12.2023.godine;

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE
Skupština Preduzeća je na petoj redovnoj sjednici razmatrala Izvještaj o poslovanju KJP “Sarajevo-šume" d.o.o. 
Sarajevo za 2023.godinu, te je konstatovala da Izvještaj sadrži sve potrebne elemente za razmatranje i 
odlučivanje.Naglasila je da je Izvještaj prethodno razmatrao i Odbor za reviziju i Nadzorni odbor Preduzeća.
U skladu sa Obavezujućim uputama Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-04-54842-43.1/24 od 26.12.2024.godine, donijeta 
je Odluka kao u dispozitivu.

Sarajevo

Dostaviti:
1. Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo
2. Skupštini KJP “Sarajevo-šume’’ d.o.o. Sarajevo
3. Nadzornom odboru KJP “Sarajevo-šume'' d.o.o. Sarajevo (x3)
4. Direktoru KJP “Sarajevo-šume'' d.o.o. Sarajevo
5. Službi za opće, pravne i kadrovske poslove
6. a/a

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 
Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba

Oznaka odgovornog
šumarstva

FSC- Cl 39491

mailto:info@sarajevo-sume.ba
http://www.sarajevo-sume.ba

































